[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

11 февраля    2014 г.
                               №  93/2
г.  Алапаевск
Об утверждении Плана мероприятий,                                                                      посвященных празднованию 80-летия Свердловской области                                                    и   90-летию образования Алапаевского района

   В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 103-УГ «О праздновании 80-летия Свердловской области», Распоряжением Правительства Свердловской области от 24 июля 2013 года №1038-РП «О утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия Свердловской области», распоряжением Администрации муниципального образования Алапаевское от 21 января 2014 года № 7-Р  «О проведении в муниципальном образовании Алапаевское мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области и   90-летию образования Алапаевского района», на основании протокола № 16 Заседания Президиума Уральского облисполкома от 27 февраля 1924 года «О районировании области: исправления границ округов и утверждение районов», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план  мероприятий, посвященных празднованию                                     80-летия Свердловской области  и 90-летию образования Алапаевского района (приложение № 1).

 2. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение празничного мероприятия, посвященного празднованию 80-летия Свердловской области   и   90-летию образования Алапаевского района (приложение № 2).

           3. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования  Алапаевское.

     4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы  Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К.Михайлову.

Глава Администрации                                                                                 муниципального образования                                                                                Алапаевское                                                                               К.И.Деев
Приложение № 1

Утвержден
Постановлением Администрации
муниципального образования

Алапаевское
№ 93/2 от 11 февраля 2014 года
ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области и
  90-летию образования Алапаевского района
	№

п/п
	Мероприятие
	место проведения
	Дата и время
	ответственные

	1.
	Подготовка информации по истории Алапаевского района

	до 1 марта 2014
	Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	2.
	Встреча населения с Почетными гражданами Алапаевского района
	по месту жительства Почетного гражданина
	июнь-август 2014 года
	организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское

	3.
	Подготовка Положения по проведению смотра – конкурса по благоустройству

на лучший  -дом

                    -улицу

                    -село
	населенные пункты

МО Алапаевское
	до 1 марта 2014 г
	Управление по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и охране окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское

	4.
	Подготовка  Положения по проведению смотра – конкурса

 «Лучшая семья»

             -территории

            - муниципального образования
	населенные пункты

МО Алапаевское
	 до 1 марта

2014 года
	Отдел социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское

	5.
	Подготовка  Положение по проведению конкурса «Гимн Алапаевского района»

	МО Алапаевское
	до 1 апреля 2014 г
	Организационный отдел, отдел культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское

	6.
	Подготовка и размещение на сайте муниципального образования Алапаевское электронной выставки архивных документов к 90-летию Алапаевского района
	сайт

 МО Алапаевское
	март-декабрь 2014 г.
	Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	7.
	Торжественный выпуск шаров в честь 90-летия Алапаевского района
	муниципальное образование Алапаевское
	27 февраля 2014 г.
	Главы территориальных органов, учреждения муниципального образования Алапаевское

	8.
	Выставка архивных документов, посвященных образованию и наиболее ярким событиям Алапаевского района:

     - информационный стенд

     - имена выдающихся людей

     - значимые события
	здание Администрации МО Алапаевское, фойе сельских клубок и ДК
	март 2014 г.
	Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	9.
	Сбор информации для подготовки фильма к юбилею района
	Администрация МО Алапаевское
	Февраль, март 2014
	Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	10.
	Публикация  в  газете «Алапаевская искра» воспоминаний ветеранов района
	газета «Алапаевская искра»
	2014
	Редакция газеты «Алапаевская искра»,

Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	11.
	Подготовка вопросов для викторины в  газете «Алапаевская искра»
	газета «Алапаевская искра»
	февраль-март 2014
	Редакция  газеты «Алапаевская искра», Архивный отдел Администрации МО Алапаевское

	12.
	Организация экспозиций, посвященных 90-летию  Алапаевского района, в школьных библиотеках и музеях
	ОУ МО Алапаевское
	февраль, март
2014 г.
	МКОУ ДПО «Информационно-методический центр»,

руководители общеобразовательных учреждений

	13.
	Проведение в образовательных учреждениях МО Алапаевское единого урока, посвященного дню образования района (подписание протокола № 16 Заседания Президиума Уральского облисполкома от 27 февраля 1924 года «О районировании области: исправления границ округов и утверждение районов»)
	ОУ МО Алапаевское
	 27 февраля

2014г.
	Управление образования Администрации МО Алапаевское,

руководители общеобразовательных учреждений

	14.
	Проведение классных часов в общеобразовательных учреждениях, посвященных  90-летию  Алапаевского района и 80-летию образования Свердловской области
	общеобразовательные учреждения МО Алапаевское
	февраль-март
2014 г.
	Управление образования Администрации МО Алапаевское,

руководители общеобразовательных учреждений

	15.
	Выставки стенгазет в образовательных учреждениях МО Алапаевское: «Люди и судьбы»
	общеобразовательные учреждения МО Алапаевское
	в течение марта

2014 г
	МКОУ ДПО «Информационно-методический центр»,

руководители  образовательных учреждений

	16.
	Итоговый День животновода, посвященный 90-летию Алапаевского района
	сельскохозяйственные предприятия

	12,13,14 февраля

2014 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	Арамашевская сельская администрация

	17.
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию 90 - летия Алапаевского района и 80 - летия Свердловской области
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

Арамашевский ДК

	28.03.2014
	Организационный отдел, отдел культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское

	18.
	Вечер за круглым столом «Наш район» (молодежь, взрослые)

	19.02.2014 в 14.00
	Телегина О.В.

	Коптеловская сельская администрация

	19.
	Выставка «История ДК в фото и документов»
	Коптеловский ДК МУК «Коптеловское клубное объединение»
	2014 год
	Голубчикова З.А.

	20.
	Книжная выставка «Наш край родной в стихах и прозе»
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Коптеловская СБ
	Февраль 2014 года
	весь коллектив

	21.
	53-й  муниципальный туристический слет учащихся,  посвященный 90-летию  Алапаевского района
	МОУ «Коптеловская СОШ»
	сентябрь

2014г.
	Управление образования Администрации МО Алапаевское, руководители образовательных учреждений

	Самоцветная сельская администрация

	22.
	Вечер отдыха для детей и молодежи «Край родной» (дискотека)
	СК п. Курорт- Самоцвет
 МУК «Коптеловское клубное объединение»

	12.02.2014 в 19.00
	Кайнова И.В.

	23.
	Концерт ко Дню района

	19.02.2014 в 17.00
	Кайнова И.В.

	24.
	Выставка «Поселок. Район. Область» (фото, документы)
	СК
пос. Самоцвет

МУК «Коптеловское клубное объединение»
	2014 год
	Телегин С.И.

	25.
	Вечер-беседа для жителей поселка «Наш край»

	12.02.2014 в 16.00
	Телегин С.И.

	Деевская сельская администрация

	26.
	Познавательный час «Место на карте и в истории» (о первых поселениях в районе)
	Раскатихинский СК

МУК «Коптеловское клубное объединение»
	12.02.2014 в 15.00
	Мантурова О.А.

	27.
	Стенд «Музеи- хранители истории» (о музеях района, о И.Д. Самойлове, о А.Г. Потаскуеве)

	2014 год
	Мантурова О.А

	28.
	«Родники земли Алапаевской»  познавательный час для школьников

	19.02.2014

в 16.00
	Мантурова О.А

	29.
	Информационный стенд «Музеи – хранители истории»
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Раскатихинская СБ
	февраль
2014 год
	весь коллектив

	30.
	Познавательный час «Место на карте и в истории»

	12.02.2014
	весь коллектив

	31.
	Беседа-информация «Родники земли Алапаевской»

	19.02.2014
	весь коллектив

	Ялунинская сельская администрация

	32.
	«Родному району мы славу поем!» Вечер песни и поэзии о нашем районе и области
	Ялунинский ДК

МУК «Коптеловское клубное объединение»
	25.02.2014 в 15.00
	Тонкушина Н.А.

	33.
	Песенный фестиваль на стихи местных поэтов "Родному району мы славу поём"
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ялунинская СБ
	25.02.2014
	весь коллектив

	Костинская сельская администрация

	34.
	Муниципальная игра «Зарница», посвященная 90-летия  Алапаевского района
	  МКОУ «Костинская СОШ»
	апрель
2014
	Управление образования Администрации МО Алапаевское, руководители общеобразовательных учреждений

	35.
	Круглый стол «Экологический портрет Свердловской области»
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Костинская СБ
	февраль
2014 год
	весь коллектив

	36.
	Час краеведческой книги «Живу я в глубине России»

	март
2014 год
	весь коллектив

	37.
	Познавательно – игровая программа для детей «Мой край родной, земля моя Уральская»
	МУК «Костинское клубное объединение»

Костинский ДК
	13.02.2014

13-30

	Зенкова И.И.

	38.
	Игровая программа «В гостях у хозяйки Медной горы»

	18.02.2014

14.45
	Зенкова И.И.

	39.
	Конкурс детских рисунков «Любимые уголки малой Родины»

	март 2014

	Зенкова И.И.

	40.
	Музыкально-литературный вечер для людей старшего поколения «Свердловская область – наш общий дом»

	19.03.2014

14.00
	Зенкова И.И.

	41.
	Познавательная программа для детей «Малахитовая тропинка П.П.Бажова»
	МУК «Костинское клубное объединение»

Костинский ДК

Клевакинский СК
	12.02.2014

15.00
	Клещева Е.В.

	42.
	Познавательно-игровая программа для детей «Уральский следопыт»

	12.03.2014

15.00
	Клещева Е.В.

	43.
	Тематический вечер «Опорный край державы»
	МУК «Костинское клубное объединение»

Ярославский СК
	08.02.2014

18.00
	Шепетько Н.В.

	44.
	Тематический вечер «Алапаевский край – экскурсия в историю»

	15.03.2014

18.00
	Шепетько Н.В.

	45.
	Вечер отдыха «Свердловский наш любимый край»
	Первуновский СК
	27.02.2014

21.00
	Богданова Н.А.

	46.
	Развлекательно-познавательная программа «Все об  Алапаевске»

	13.03.2014

18.00
	Богданова Н.А.

	47.
	Тематический вечер «Алапаевский район наш любимый край»
	МУК «Костинское клубное объединение»

Бутаковский СК
	08.02.2014

19.00
	Миндиярова М.А.

	48.
	Игровая, познавательная программа «Путешествие в историю родного края»

	15.03.2014

19.00
	Миндиярова М.А.

	49.
	Викторина для детей «Край, где мы живем»
	МУК «Костинское клубное объединение»
Ячменевский СК
	19.02.2014

16.00
	Ячменева Н.Н.

	50.
	Игровая программа для детей «Уральские потешки»

	12.03.2014

16.00
	Ячменева Н.Н.

	Невьянская сельская администрация

	51.
	К 80-летию  Свердловской области «Лики уральских городов» для школьников с 1 по 11 классы

	МУК «Костинское клубное объединение»
Невьянский ДК
	07.02.2014

14.00
	Слобожанина Ф.Н.

	52.
	Дискуссионный поединок  «Битва лидеров» для взрослых

	15.03.2014
	Слобожанина Ф.Н.

	53.
	Устный журнал для детей «Почетные граждане Алапаевского района»

	18.03.2014

13.00
	Слобожанина Ф.Н.

	54.
	Совещание с представителями крестьянско-фермерских  хозяйств, посвященное 25 летию фермерского движения
	СХПК «Пламя»
	14 марта

2014 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	55.
	Вечер отдыха «Мы живем в Алапаевском районе»
	МУК «Костинское клубное объединение»
Ключевской СК
	28.02.2014

21.00
	Мясникова Ю.А.

	56.
	Познавательная программа для детей «Города Свердловской области»

	03.03.2014

18.00
	Мясникова Ю.А.

	57.
	Вечер отдыха «Свердловский наш любимый край»
	Первуновский СК
	27.02.2014

21.00
	Богданова Н.А.

	58.
	Развлекательно-познавательная программа «Все об Алапаевске»

	13.03.2014

18.00
	Богданова Н.А.

	Верхнесиняхинская  поселковая  администрация

	59.
	Выпуск буклета к 90-летию образования Алапаевского района «Горжусь тобой, мой край родной»
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Верхнесинячи-

хинская ЦБ

	март
2014 год
	И.В. Беляева

	60.
	Книжная выставка «В этом крае я живу, этот край я славлю»

	февраль
2014 год
	И.В. Беляева

	61.
	Издание дайджеста «К заслугам дорога ведет через труд. Заслуженные работники культуры РФ муниципального образования Алапаевское»

	март
2014 год
	весь коллектив

	62.
	Фотовыставка «Моя малая родина»
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»
Верхнесинячихинский ДК
	С 17.02 по 9.03.2014
	Макарова А.В.

	63.
	«Праздничная лихорадка», развлекательно-познавательная программа

	14.03.14
	Макарова А.В.

	64.
	Конкурс чтецов и поэтов Алапаевского района

	21.03.2014
	Макарова А.В.

	65.

Праздничная ярмарка
	р.п.Верхняя Синячиха
	29.03. 2014
	Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	66.
	Праздничное оформление центральных магазинов
	р.п.Верхняя Синячиха
	1-28.03. 2014
	Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	67.
	Выставки - продажи местных товаропроизводителей
	р.п.Верхняя Синячиха
	1-28.03. 2014
	Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	Ясашинская сельская администрация

	68.
	Турнир по бильярду
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»
Ясашенский СК
	25.02.14
	Жихарев Н.В.

	69.
	Выставка прикладного творчества «Золотые руки» + турнир по шашкам, посвященный 80-летию Свердловской области и 90-летию Алапаевского района

	14.03.14
	Жихарев Н.В.

	70.
	Концерт ветеранских коллективов местного прихода

	18.03.14
	Жихарев Н.В.

	Бубчиковская сельская администрация

	71.
	Конкурс рисунков «Я вырос здесь и край мне этот дорог»
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Бубчиковская СБ
	март
	весь коллектив

	72.
	Тематический вечер «Моя малая родина»
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»
Бубчиковский
ДК
	26.02.14
	Баянова С.И.

	73.
	Викторина «Земля уральская»

	С 10.02 по 28.02
	Баянова С.И.

	74.
	Вечер встречи с ветераном труда Никоновой Евгенией Сергеевной

	06.03.14
	Баянова С.И.

	75.
	Выставка изделий из камней «Уральские самоцветы»

	С 1.03 по 28.03
	Баянова С.И.

	Ельнична сельская администрация

	76.
	Конкурс чтецов «Тебе, моя Родина»
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»
Ельничный СК
	20.02.14
	Латышева В.В.

	77.
	Выставка рисунков «Мой край родной»

	С 10.03 по 17.03
	Латышева В.В.

	Останинская сельская администрация

	78.
	Информационный стенд « С днем рождения

область!»
	МУК «Останинское клубное объединение»
Останинский ДК
	1.02. – 25.03.
	Федорахина Л.В.

	79.
	Тематический вечер «Люби свой край и воспевай»

	21.03. – 20.00
	Федорахина Л.В.

	80.
	Конкурсная программа для школьников

«Где родился, вырос я – там и Родина моя»

	26.02. – 14.00
	Останина А.Н.

	81.
	Викторина для школьников «О той земле, где ты родился»

	13.02.- 14.00
	Немытова И.А.

	82.
	Познавательная программа «Честь и слава уральской земле»
	МУК «Останинское клубное объединение»
Путиловский СК
	1.02.-19.00
	Пинягина Н.В.

	Нижнесинячихинская сельская администрация

	83.
	Выставка детских рисунков и концертная программа «Урал -мой край, мой дом родной»
	МУК «Останинское клубное объединение»
Нижнесинячи-

хинский

СК
	26.03.- 16.00

	Балахнина М.В.

	84.
	Конкурс стихов и песен «Люби свой край и воспевай»!
	МБУК «Центральная библиотечная система»
Нижнесинячи-

хинская СБ

	март
	весь коллектив

	                                                              Кировская сельская администрация

	85.
	Муниципальный 11-й зимний туристический слет (для учащихся 5-11 кл.), посвященный 90-летию  Алапаевского района
	  МКОУ
«Кировская
СОШ»
	февраль,
2014 г.

	МКОУ ДПО «Информационно-методический центр»,

руководители  образовательных учреждений
	МКОУ ДПО «Информационно-методический центр»,

руководители  образовательных учреждений

	86.
	Литературно-музыкальная гостиная

«Мой адрес не дом и не улица» (к юбилею района и области)
	МУК
 «Останинское
клубное
объединение»
Кировский ДК

21.03.-19.00
	21.03..2014

в 19.00

	Пятыгина Т.В.

	87.
	Устный журнал «80 лет Свердловской области
	МУК «Останинское клубное объединение»
Бобровский СК

	10.02.-13.00

	Молокова Н.Г.

	Голубковская сельская администрация

	88.
	VIII областные зимние конно-спортивные соревнования, посвященные памяти Героя Советского Союза Степана Устинова, празднованию 80-летия  Свердловской области и 90-летию образования Алапаевского района
	село

Голубковское

	22.02.2014

	Оргкомитет по проведению соревнований

	89.
	Фильм-презентация «Земля городов Свердловской области»
	МУК «Останинское клубное объединение»
Голубковский ДК
	февраль
	Устинова Н.Н.

	90.
	Игра-путешествие для школьников

«Посмотри как он хорош, край в котором ты живешь»

	март
	Устинова Н.Н.

	Толмачевская сельская администрация

	91.
	Слет передовиков – животноводов, посвященный 90-летию Алапаевского района
	ООО «Ямовский»
	06 марта

2014 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	92.
	Конкурс детских рисунков «Край родной, навек любимый»
	МУК «Центральный Дом культуры»
ДК п. Заря
	II – III декада марта 2014 г.
	Е.Г. Авдюкова

	93.
	Викторина для школьников младших классов

 «Моя малая Родина»

	III декада февраля

2014 г.
	Е.Г. Авдюкова

	94.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию 90 - летия Алапаевского района и 80 - летия Свердловской области

 (Совместно с Толмачевским СК)

	III декада февраля

2014 г.
	Е.Г. Авдюкова

	95.
	Выставка печатных изданий, газетных публикаций, посвященная празднованию 90 - летия Алапаевского района и 80 - летия Свердловской области
	 МУК «Центральный Дом культуры»
Толмачевский СК
	март 2014 г.
	Кислухин В.А.

	96.
	Викторина «История Свердловской области»

	III декада февраля

2014 г.
	Кислухин В.А.

	97.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию 90 - летия Алапаевского района и 80 - летия Свердловской области

 (Совместно с ДК п.Заря)

	I декада марта

2014 г.
	Кислухин В.А.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования Алапаевское

№ 93/2 от 11 февраля 2014 года

Смета расходов

на подготовку и проведение праздничного мероприятия, посвященного

  80-летию со дня образования Свердловской области 90-летию со дня образования Алапаевского района

	№ п/п
	Наименование расхода
	Количество

шт.
	Сумма

(руб.)
	Исполнитель

	1
	Баннер
	2
	20 000,0
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Верхнесинячихинское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское,

А.В. Макарова

	2
	Грамоты
	50
	1 000,0

	3
	Рамки
	50
	6 000,0

	4
	Сувениры
	50
	48 000,0

	5
	Цветы
	50
	4 000,0

	6
	Оформление сцены

	15 000,0

	7
	Оформление стендов

	10 000,0

	8
	Изготовление печатной продукции (буклеты, пригласительные)
	70
	33 000,0

	9
	Организация встречи с почетными гражданами Алапаевского района

	10 000,0

	10
	Канцтовары

	3 000,0

	Итого:

	150,0